
OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 1 z 5 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Konaného dne: 8. 12. 2017 Číslo: 009/2017 

 

Ověřovatelé: Martin SMĚLÝ Martin JUKL 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Dana REJLOVÁ 
 Martin JUKL Martin SMĚLÝ  

    

  

Program zasedání 
1. Zahájení 
2. Hospodaření obce v roce 2017 
3. Rozpočet obce Zábřezí-Řečice na rok 2018 
4. Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2019 a 2020 
5. Svoz odpadů v roce 2018 
6. Vodné v roce 2018 
7. Rozpočtové opatření č.5 ze dne 23.11.2017 
8. Rozpočtové opatření č.6 ze dne 8.12.2017 
9. Pracovníci obce v roce 2017 a 2018 
10. Inventury 
11. Diskuse 
12. Závěr 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

 Starosta obce informoval zastupitele a přítomné hosty, že celé zasedání zastupitelstva bude 

nahráváno, a to z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání ZO. 

 Starosta obce přivítal obecní zastupitele a hosty a seznámil je s programem jednání.  

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

2.  HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2017 

 Starosta obce seznámil přítomné s celkovými hodnotami příjmů a výdajů obce k 30.11.2017. 

Připomněl některé účetní údaje a stavy na bankovních účtech. 

Příjmy celkem……….   1.827.190 Kč 

Výdaje celkem………   1.580.580 Kč 

Příjmy za vodu…….      118.000 Kč 

Výdaje za vodu……      145.000 Kč 

Příjmy za odpady….        85.000 Kč 

Výdaje za odpady…        85.000 Kč 

 

Účet ČSOB    ……………     1.561.990 Kč 

Účet ČNB     …………….         498.950 Kč 

Účet pro Daníka…………          67.174 Kč  

Dokument č.:  

Datum vyvěšení: 15.12.2017 

Datum sejmutí:  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 2 z 5 

 

3. ROZPOČET OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE NA ROK 2018 

Předsedající seznámil přítomné s hlavími ukazateli návrhu rozpočtu obce na rok 2018. 

Rozpočet obce na rok 2018 je navržen jako vyrovnaný. Zastupitelé neměli k návrhu žádné 

připomínky. 

 Následně starosta vyzval zastupitele k hlasování o schválení rozpočtu obce na rok 2018 v 

tomto znění: Rozpočet obce na rok 2018, bude vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů 1.890.000,-

Kč. Závazným ukazatelem zastupitelstvo obce stanovuje paragraf. 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

4. STŘEDNĚDOBÝ ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROKY 2019 A 2020 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na další dva roky. Předpokládá se, že po 

oba roky budou rozpočty vyrovnané v roce 2019 ve výši 1.890.000 Kč a pro rok 2020 

2.000.00 Kč..  

Starosta nechal o návrhu hlasovat.  

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

5. SVOZ ODPADŮ V ROCE 2018  

Svozy odpadů budou i nasále probíhat každé sudé pondělí. 

Platí se 500 Kč na osobu a rok. Vzhledem k vyrovnané výši příjmu a výdajů není třeba 

poplatek měnit. 

 

6. VODNÉ V ROCE 2018 

U vodného ještě není dokončen výběr plateb. Předpokládá se, že výše příjmů a výdajů bude 

přibližně vyrovnaná a proto poplatek 20 Kč/m3 zůstane zatím zachován. 

 

 

7. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.5 ZE DNE 23.11.2017 

Starosta seznámil přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením:  

 

Rozpočtové výdaje: 

Par. 2310 pitná voda pol. 5171 opravy                                               +       10 000,- Kč                            

Par. 6114 volby do parlamentu pol. 5139 materiál                             +            330,- Kč 

Par. 3399 ostatní zálež.kultury pol. 5492 dary- pohřebné                  +       15 000,- Kč                                                       

Pol. 8115 změna stavu                                                        -        25 330,- Kč                        

 

8. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.6 ZE DNE 8.12.2017 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením:  

 

Rozpočtové příjmy: 

Pol. 1211 DPH                                                                                           +       100 000,- Kč  

Par. 3412 sport. zařízení pol. 2111 vstupné                                               +           3 050,- Kč 

 

 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 3 z 5 

 

Rozpočtové výdaje: 

Par. 2310 pitná voda pol. 5169 nákup služeb                                            +         18 000,- Kč 

Par. 2310 pitná voda pol. 5139 materiál                                                    -            4 000,- Kč 

Par. 3113 zákl. školy pol. 5321 transfer                                                     -          30 000,- Kč 

Par. 3113 zákl. školy pol. 5339 transfer přísp. org.                                   +          20 000,- Kč 

Par. 3399 nálež. kultury pol. 5139 materiál-květiny                                  -            4 000,- Kč 

Pol. 8115 změna stavu                                                                               +        103 050,- Kč 

 
Starosta nechal o opatření hlasovat.  

 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

9. PRACOVNÍCI OBCE V ROCE 2017 A 2018 

V roce 2017 obec několikrát žádala Úřad práce o přidělení pracovníka na veřejně prospěšné 

práce. Vhodný pracovník se však nenašel. Úklid obce byl proto řešen pomocí brigádníků. O 

Zábřezí se staral pan Luděk Hubený a o Řečici pan Aleš Bozner. S jejich prací byla obec 

spokojena a starosta jim za jejich práci poděkoval. 

O pracovníka na VPP bude obec žádat i v příštím roce. Pokud neuspěje, bude se postupovat 

obdobně jako letos 

 

10. INVENTURY 

Starosta upozornil členy komise, že inventarizace proběhne v obvyklých termínech. 

 

11. DISKUSE 

➢ Dana Rejlová informovala o hospodaření na sbírkovém účtu, o probíhajících akcích i o 

průběhu léčení Daníka.  

 

➢ Starosta informoval, že vyhrnování sněhu je opět dohodnuto s firmou Karsit Agro. 

 

➢ Starosta s místostarostou informovali o průběhu řešení připomínek k veřejnému osvětlení 

v Řečici. Byl vybrán soudní znalec, který provede měření škodlivosti osvětlení. Po 

jednání zástupců obce na Stavebním odboru MÚDK bylo dohodnuto, že tohoto znalce 

objedná a jeho služby zaplatí právě tento odbor i když to původně měla provést obec 

Zábřezí-Řečice. 

 

➢ Starosta s místostarostou informovali o průběhu příprav územního plánu. Obec předala 

firmě Regio všechny požadavky majitelů pozemků. Architektka si je postupně 

zpracovává. Minulý měsíc proběhla pracovní schůzka na obci, na které si firma zjišťovala 

podklady pro vypracování prvotního návrhu. 

 

➢ Pan Krkonoška upozornil na stav podlahy v klubovně. Parkety by potřebovaly renovovat. 

Zastupitelé zjistí možnosti. 

 

➢ Pan Hubený informoval, že 12.1.2018 by měla proběhnou výroční schůze hasičů. Dále 

informoval o připravovaných změnách v zásahovém družstvu. 

 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 4 z 5 

 

➢ Pan Kaplan informoval, že v klubovně proběhne oslava Silvestra v podobné podobě, jako 

v loňském roce. Občané mohou přijít. Občerstvení si každý přinese s sebou. Pivo bude 

zajištěno. 

 

➢ Zastupitelé informovali, že se jedná o vypracování projektové dokumentace na opravu 

požární nádrže. 

 

12. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům a občanům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

Přílohy:  

Prezenční listina.  

Rozpočet obce Zábřezí-Řečice na rok 2018. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2019-20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Zapsal: ………………… 
Petr SAMEK 

 Starosta obce: …………………….      
Martin JANEČEK 

     

 

 

    

     

     

Ověřovatelé: 

 

…………………… 
Martin SMĚLÝ 

  ………………………….. 
Martin JUKL 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 5 z 5 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Konaného dne: 8. 12. 2017 Číslo: 009/2017 

 

Ověřovatelé: Martin SMĚLÝ Martin JUKL 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Dana REJLOVÁ 
 Martin JUKL Martin SMĚLÝ  

    

 

ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE: 

 

➢ rozpočet obce na rok 2018 jako vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů 1.890.000,-Kč Závazným 

ukazatelem zastupitelstvo obce stanovuje paragraf. 

➢ střednědobý rozpočtový výhled na roky 2019 a 2020 

➢ Rozpočtové opatření č.6 ze dne 8.12.2017 

 

ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ: 

➢ zprávu o hospodaření v roce 2017 

➢ zprávu o svozu odpadů 

➢ zprávu o vodném 

➢ Rozpočtové opatření č.5 ze dne 23.11.2017 

➢ informaci o pracovnících obce v roce 2017 a 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Ing. Petr SAMEK 
Místostarosta obce 

 
                Martin JANEČEK 
                 Starosta obce 

 


